1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 01 de Julho de 2019Edição 638

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 01 de Julho de 2019 Edição 638

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

EXTRATO DE CONTRATO LC 31/2019

CONTRATO LC 31/2019  CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO
PRESENCIAL – PP 19/2019; CONTRATADO: LICITAVET COMERCIAL LTDA – EPP ;
VALOR: R$ 35.829,30 (TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS
E TRINTA CENTAVOS). OBJETO: Aquisição de ração para o Parque Ecológico ; ASSINATU-
RA: 27/06/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 27 DE MAIO DE 2019. FERNANDO LOPES
DA SILVA- PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2019

ATA  N°  24/2019;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL – PP 04/2019; CONTRATADO: CASA DE CARNES IRMÃOS PROVASI LTDA
– ME; VALOR: R$9.357,56 (NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).  OBJETO:  registro de preços para aquisição de tintas  de
sinalização viária; ASSINATURA: 26/06/2019; PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE JUNHO DE
2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25/2019

ATA  N°  25/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP 10/2019;  CONTRATADO: COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS –
LTDA; VALOR: R$37.461,86 (TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM
REAIS  E  TRINTA E  SEIS  CENTAVOS).  OBJETO:  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE;  ASSINATURA: 01/07/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA,
01 DE JULHO DE 2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26/2019

ATA  N°  26/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP  10/2019;  CONTRATADO: RODRIGO  TONELOTTO;  VALOR: R$
25.002,33  (VINTE E CINCO MIL DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).  OBJETO:
FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE;  ASSINATURA:
01/07/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE JULHO DE 2019. FERNANDO LOPES DA
SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27/2019

ATA  N°  27/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL – PP 10/2019; CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA; VALOR:
R$ 28.227,73 (VINTE E OITO MIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS
CENTAVOS).  OBJETO:  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  MATERIAIS  DE
EXPEDIENTE; ASSINATURA: 01/07/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE JULHO DE
2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2019

ATA  N°  28/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP  10/2019;  CONTRATADO: LOCAMAIS  SERVIÇOS  EIRELI  EPP;
VALOR: R$31.611,15 (TRINTA  E  UM  MIL,  SEISCENTOS  E  ONZE  REAIS  E  QUINZE
CENTAVOS).  OBJETO:  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  MATERIAIS  DE

Licitação

EXPEDIENTE; ASSINATURA: 01/07/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE JULHO DE
2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29/2019

ATA  N°  29/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP 10/2019;  CONTRATADO: LGA COMERCIAL E  DISTRIBUIDORA
LTDA – EPP; VALOR: R$33.565,34 (TRINTA E TRÊS REAIS, QUINHENTOS E SESSENTA E
CINCO  REAIS  E  TRINTA  E  QUATRO  CENTAVOS). OBJETO:  FORNECIMENTO
PARCELADO  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE;  ASSINATURA: 01/07/2019;
PREFEITURA DE BOITUVA,  01 DE JULHO  DE 2019. FERNANDO  LOPES  DA SILVA –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2019

ATA  N°  30/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL – PP 10/2019; CONTRATADO: GARROTE & DA SILVA; VALOR: R$33.980,19
(TRINTA E  TRÊS  MIL,  NOVECENTOS  E  OITENTA REAIS  E  DEZENOVE  CENTAVOS).
OBJETO:  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE;
ASSINATURA: 01/07/2019;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  01 DE  JULHO  DE  2019.
FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 31/2019

ATA  N°  31/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP  10/2019;  CONTRATADO: R.  MARTINS  –  PAPELARIA;  VALOR:
R$35.299,57   (TRINTA  E  CINCO  MIL,  DUZENTOS  E  NOVENTA  E  NOVE  REAIS  E
CINQUENTA  E  SETE  CENTAVOS). OBJETO:  FORNECIMENTO  PARCELADO  DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE;  ASSINATURA: 01/07/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA,
01 DE JULHO DE 2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2019

ATA  N°  32/2019; CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL –  PP  10/2019;  CONTRATADO:  RODRIGO  TONELOTTO;  VALOR: R$
25.002,33 (VINTE E CINCO MIL DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). OBJETO:
FORNECIMENTO  PARCELADO  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE;  ASSINATURA:
01/07/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 01 DE JULHO DE 2019. FERNANDO LOPES DA
SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 32/2019

CONTRATO  N°  32/2019 ;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
EDITAL:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  –DL  05/2019;  CONTRATADO:
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI  DE SUMARÉ;  VALOR:  R$6.530,00  (SEIS  MIL E

QUINHENTOS  E  TRINTA REAIS)  POR  MÊS .  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  RESIDÊNCIA  INCLUSIVA  DE  TAIANE  CAROLINE  DO
AMARAL;  ASSINATURA:  28/06/2019;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  01  DE
JULHO DE 2019. FERNANDO LOPES DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 23/2019

ATA  N°  23/2019;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDITAL:  PREGÃO
PRESENCIAL – PP 04/2019; CONTRATADO: COMÉRCIO DE CEREAIS PASCOLI LTDA –
ME;  VALOR:  R$ 1.397,08  (UM MIL,  TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E  OITO
CENTAVOS).  OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO  DE  CARNES  E
OVOS  PARA O  PARQUE  ECOLÓGICO;  ASSINATURA:  26/06/2019;  PREFEITURA DE
BOITUVA,  01  DE  JULHO  DE  2019.  FERNANDO  LOPES  DA  SILVA  –  PREFEITO
MUNICIPAL.

2

Boituva, 01 de Julho de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 638

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Randal Bernardes Honório

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Amauri Pinheiro (Interino)

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha